У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об установлении охранной зоны природного парка
регионального значения «Верхний Гуниб»

В соответствии с пунктами 10, 11 статьи 2 Федерального закона От
14 марта 1995 г. № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 февраля
2015 г. № 138 «Об утверждении Правил создания охранных зон отдельных
категорий особо охраняемых природных территорий, установления их
границ, определения режима охраны и использования земельных участков
и водных объектов в границах таких зон», частями 10, 11 статьи 1 Закона
Республики Дагестан от 27 февраля 1992; г. «Об особо охраняемых
природных территориях» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить охранную зону природного парка регионального
значения «Верхний Гуниб» на прилегающих к нему земельных участках и
водных объектах и ее границы согласно приложению № 1 к настоящему
Указу.

2. Утвердить Положение об охранной зоне природного парка
регионального значения «Верхний Гуниб» согласно приложению № 2
к настоящему Указу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубл

г. Махачкала
24 марта 2025 года
№43

Глава
лики Дагестан С. Меликов